[image: image1.jpg]B VavVe-s
I ;JIIO‘IEBOI/I

WUMALLHO-CTPOUTENbHbIA KOOMEPATIR

ЖСК  «КЛЮЧЕВОЙ»,
 ИНН 5433109617, КПП 543301001 630531, НСО, Новосибирский район, МО Станционный сельсовет,
пос. Садовый, ж/м Ключевой,
ул. Березовая 31, тел. 8-913-942-50-16,
 8- 901-452-35-39,

e-mail:  iaibox@mail.ru
Исх.№____ от «___» __________2009г

	Главе администрации Новосибирского района ,Новосибирской области
Саблину В.П.

О непредставлении сведений о присвоенных  адресах  ЖСК «Ключевой»
Заявление
         22.09.2009г ЖСК «Ключевой» в лице Зам. Председателя Ипатьевой А.И., Главе администрации МО станционного сельсовета ст.Мочище Дементьеву В.Н было направленно заявление  о предоставлении подтверждающих документов   о присвоении  нового адреса  с указанием  старого адреса по улицам:  Степная, Полевая, Озерная, Лесная, Малиновая, Осенняя.  01.10.2009г от Администрации Станционного сельсовета ст. Мочище был получен ответ, в котором сказано, что в соответствии с ФЗ-152 такие сведения являются персональными данными, и рекомендовали обратиться к физическим лицам – членам ЖСК «Ключевой».
       Федеральный закон №152 «О защите персональных данных». Целью настоящего федерального закона является обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну.
Персональные данные - это любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.       Информация, которую мы запросили,  не нарушает права и свободы человека и гражданина, потому что мы запросили информацию о присвоении нового адреса с указанием старого адреса, улиц и нумерации домов которые расположены на территории ЖСК «Ключевой» с целью приведения в соответствие Реестра членов ЖСК «Ключевой»
       Согласно Постановления администрации Новосибирской области от 04.08.2008г №215-па «О включении земельных участков с кадастровыми номерами 54:19:11 2001:0685,  54:19:11 2001:0755 в границы населенного пункта поселок Садовый муниципального образования Станционный сельсовет Новосибирского района Новосибирской области». Данные земельные участки согласно Государственного акта № НСО-19-000275  принадлежат ЖСК «Ключевой» на праве постоянного (бессрочного) пользования. Основываясь на том, что решение об изменении названия улиц и нумерации домов и участков ЖСК «Ключевой» принято совместно с Советом депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района НСО от 20.08.2008г  и Правления ЖСК «Ключевой» от 19.08.2009г, считаем отказ не правомерным и просим Вас  дать ответ.
Зам. Председателя  ЖСК «Ключевой»
Председатель правления площадка №1                                              А.И. Ипатьева